
 

1 

 

 

 

STRUKTURA KONCEPTU PROJEKTU 

PROGRAM STRONGER ROOTS 

PILÍŘ 2 – TRANSVERZÁLNÍ SPOLUPRÁCE SÍTÍ 
 

Toto je pouze náhled žádosti. Žádost vyplňujete a odesíláte přímo v systému Grantys. 

Tipy pro vyplnění žádosti:  

● Vyplněnou či rozpracovanou žádost je možné v systému Grantys stáhnout tímto způsobem: 
Projekty (rozklikněte detail vámi zvoleného projektu) - Soubory (rozklikněte v nabídce na levé 
vertikální liště) - Vytvořit dokument (klikem na modré tlačítko v pravé horní části stránky 
stáhnete žádost).  

● Nezapomeňte v Grantysu důkladně vyplnit profil vaší organizace (základní informace, 
bankovní účty, adresy, atp.).  

● Nahrávané přílohy žádosti nezapomeňte vhodně pojmenovat, např. P1_Rozpočet, 
P2_Tabulka cílů, P3_Čestné prohlášení.  

 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Název projektu  

(max. 5 slov) 

… 

Žádost podává 

(Prosím, vyberte vhodnou variantu.) 

síť, která byla registrována nejméně 6 měsíců před podáním této žádosti 

členská organizace neformální sítě jednající jejím jménem, jež byla zaregistrována nejméně 1 

rok před podáním této žádosti 

Název organizace  

(Uveďte prosím celý název organizace, která tento návrh předkládá.) 

… 

Sídlo  

(Uveďte přesnou adresu sídla organizace, která tento návrh předkládá.) 



 

2 

 

 

 

… 

Ulice + číslo popisné 

..... 

 

Město 

..... 

 

Poštovní směrovací číslo 

..... 

 

Země 

..... 

 

Korespondenční adresa  

(Pokud je jiná než adresa sídla.) 

….. 

 

Identifikační číslo právnické osoby  

(Konkrétně: Česká republika - IČO, xx-xx-xxxxxxx.) 

… 

 

Daňové identifikační číslo (DIČ) 

… 

 

Datum registrace žádající organizace 

(Ve formátu DD/MM/RRRR.) 

.....   

 

Typ organizace (spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace či nadační fond): 

….. 

 

Kontaktní osoba  

(Jméno a příjmení osoby odpovědné za projekt.) 

..... 

 

Kontaktní osoba - e-mail  

(Osoby odpovědné za projekt.) 

..... 

 

Kontaktní osoba - telefonní číslo  

(Osoby odpovědné za projekt.) 

+420  

 

Další kontaktní e-mailová adresa  

(V případě, že chcete mít jistotu, že vám neunikne žádná naše komunikace, můžete přidat další e-

mailovou adresu, na kterou zasíláme kopie e-mailů pro kontaktní osobu.) 



 

3 

 

 

 

..... 

Název sítě  

(Uveďte prosím celý název a případnou zkratku sítě, kterou vaše organizace v této grantové výzvě 

zastupuje – pokud se liší od výše uvedeného názvu organizace.) 

… 

 

Webové stránky nebo profil na sociálních sítích  

(Pokud je síť má.) 

… 

 

Datum, kdy byla síť založena 

… 

 

Počet členů sítě z řad organizací občanské společnosti 

… 

 

Popište, jak vaše organizace a plánovaný projekt hájí či podporuje práva a hodnoty Evropské 

unie, či zvyšuje povědomí o těchto právech a hodnotách, jež jsou zakotveny v Listině 

základních práv Evropské unie.  

Podporované organizace by měly přispívat k/podporovat lidskou důstojnost, svobodu, solidaritu, 

rovnost, včetně genderové rovnosti, právní stát, lidská práva a sociální dialog nebo jiné hodnoty a 

práva zakotvená v Listině (max. 500 znaků). 

… 

 

 
2. PERSONÁLNÍ A FINANČNÍ ZDROJE SÍTĚ 

 
Uveďte, jaký byl roční rozpočet vaší sítě za poslední uzavřený rok a jaké zdroje financování 

(například členské příspěvky, dary apod.) má vaše síť k dispozici.  

(max. 500 znaků) 

… 

 

Popište personální kapacity vaší sítě (například kolik máte zaměstnanců/kyň, dobrovolníků/ic 

atd.).  

(max. 500 znaků) 

… 

 

 
3. POPIS SÍTĚ 

Popište povahu/charakter vaší sítě a jejích členů.  

(max. 1000 znaků) 

… 

 

Popište strategické cíle vaší sítě.  

(max. 1000 znaků) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT


 

4 

 

 

 

… 

 

Vysvětlete, jakým způsobem jsou členové do sítě zapojeni, jaká je jejich úloha při rozhodování 

a při společných akcích a činnostech sítě.  

(max. 1000 znaků) 

… 

 

 
4. POPIS PROJEKTU 

Popište různé aktéry, se kterými byste chtěli v tomto projektu spolupracovat. Vysvětlete, proč 

se s nimi hodláte blíže spojit, proč je to pro vaši síť důležité, jak se přístupy, zájmy či pohledy 

na věc těchto aktérů odlišují od přístupů, zájmů či pohledů na věc vaší sítě.  

(max. 2000 znaků)  

… 

 

Popište cíl zapojení různých aktérů do vašeho projektu, dosažitelný a měřitelný 

výsledek/výsledky, jak plánujete aktéry strategicky zapojit (jaká bude kvantita a kvalita 

zapojení).  

(max. 1500 znaků) 

… 

 

Popište cíle, kterých chcete dosáhnout, abyste síť vnitřně konsolidovali nebo posílili, aktivity, 

které budete realizovat, a výsledky, které od těchto činností očekáváte.  

(max. 2000 znaků) 

… 

 

Popište, jak tento projekt podpoří celkovou strategii a poslání vaší sítě.  

(max. 2000 znaků) 

… 

 

Požadovaná výše grantu  

(Na jeden projekt můžete žádat minimálně 20 000 EUR a maximálně 35 000 EUR.) 

… 

 

 
5. PROHLÁŠENÍ 

 

Před odesláním přihlášky potřebujeme potvrdit několik důležitých věcí: 

 

  5.1 Prohlašuji, že mám pověření předložit tento koncept projektu jménem naší sítě a jejích 

členů. 

  

 5.2 Jsem si vědom/a toho, že program Stronger Roots zahrnuje nejen finanční grant, ale také 

vzdělávací program (např. odborné konzultace, workshopy a školení, síťovací akce a 

další).Tímto potvrzuji, že v případě, že bude naše síť vybrána k účasti v programu Stronger 



 

5 

 

 

 

Roots, budou se zástupci a zástupkyně naší sítě, včetně vedení, pokud je uvedeno, aktivně 

účastnit všech aktivit programu. 

  

 5.3 Prohlašuji, že poslání a činnosti organizace, jakož i navrhovaný projekt a jeho aktivity jsou 

v souladu se základními právy a hodnotami Evropské unie (viz grantová výzva, kapitola 

1.2.4). Stejné pravidlo platí také pro členské organizace, které podávají žádost. 

 

 5.4 Prohlašuji, že naše síť, která podává žádost (a případně členské organizace), dodržuje 

zásady genderové rovnosti (viz grantová výzva, kapitola 1.2.4). 

  

 5.5 Prohlašuji, že naše organizace bude dodržovat principy ochrany dětí a zranitelných osob 

v souladu s Politikou ochrany práv dětí Nadace OSF  (viz grantová výzva, kapitola 1.2.4). 

  

 5.6 Odesláním tohoto formuláře souhlasím se zpracováním a uchováváním uvedených údajů 

konsorciem Stronger Roots, externími hodnotiteli a členy výběrové komise po dobu 5 let po 

skončení projektu. Údaje žadatelů budou použity pouze pro hodnocení jejich žádosti a pro 

další komunikaci s nimi o výsledcích hodnotícího procesu. Kromě toho nebudou jejich údaje 

poskytnuty žádným dalším interním, ani externím pracovníkům či stranám. 

 

 

 
6. AKTUALITY Z PROGRAMU A NEWSLETTER 

 
 

 6.1 Chci dostávat novinky z programu Stronger Roots včetně pozvánek na workshopy a jiné 

akce a články o budování komunit. 

 

 6.2 Chci se přihlásit k odběru newsletteru Glopolis. 

 

 6.3 Chci se přihlásit k odběru newsletteru Nadace OSF. 

 

 

 
7. PŘÍLOHY 

 
7.1 K přihlášce přiložte následující dokumenty:  

● poslední oficiální výroční zprávu (pokud síť nevydává oficiální výroční zprávy, pak popis 

činností za rok 2024), 

● finanční zprávu za rok 2024 (pokud síť nevydává oficiální finanční zprávy, je pak třeba dodat 

výkaz příjmů a výdajů za poslední uzavřený rok), 

● dohodu o členství v síti nebo o partnerství (pokud síť takovou dohodu nemá, pak seznam 

všech členů a přidružených/pozorovatelských organizací). 

 



 

6 

 

 

 

 

7.2 V případě, že jste žádající členská organizace, přidejte také následující: 

● poslední oficiální výroční zpráva (pokud organizace nevydává oficiální výroční zprávy, pak 

popis aktivit realizovaných v roce 2024), 

● finanční zpráva za rok 2024 (pokud organizace nevydává oficiální finanční zprávy, je pak 

třeba dodat výkaz příjmů a výdajů za poslední uzavřený rok). 

 

 

 

 

Děkujeme vám za čas a úsilí, které jste věnovali vyplnění přihlášky do programu Stronger Roots. O 

výsledcích hodnotícího procesu vás budeme informovat v průběhu září 2025. Do té doby se můžete 

podívat na zdroje související s tématem transverzální spolupráce sítí. 

 

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální 

stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  

Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

https://glopolis.org/en/stronger-roots/

	1. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE
	2. PERSONÁLNÍ A FINANČNÍ ZDROJE SÍTĚ
	3. POPIS SÍTĚ
	4. POPIS PROJEKTU
	5. PROHLÁŠENÍ
	7. PŘÍLOHY

